

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ دسمبر ۲۰۲۰

"حنیف اتمر" و بازگشت به یکی از سیاست های "۶ جدی"!

۳

یکشنبه ۰۷ جدی ۱۳۹۹ - کابل:

۸ - نخستین مسأله ای که با زنده ساختن روابط قبلی با تعدادی از "خانهای دوسره" جلب توجه می نماید، درک انگیزه این احیای مجدد در مقطع کنونی می باشد. تا جایی که از اوضاع جاری در افغانستان و منطقه بر می آید، این آغاز مجدد، می تواند مبتنی بر دو انگیزه متفاوت باشد.

الف - نخستین انگیزه این حرکت و باز هم استفاده ابزاری از افراد شناخته شده قبلی که روابط خیلی ها نزدیکی با حاکمیت مزدوران روس داشتند، می تواند پاسخی باشد به مسافرت علنی "ملا برادر" به پاکستان و دید و بازدید های وی از برخی مناطق، به مثابه یک "دولت مرد" و یا یک فرد دارای مقام رسمی.

این که طالب در زهدان چرکین پاکستان نطفه بسته است و این که سران طالب در پاکستان زندگانی نموده و می نمایند و این که طالب از بدو تولد تا کنون با تکیه بر حمایت های همه جانبه دولت پاکستان توانسته زنده بماند، در واقع همان "راز آشکار"ی بود که دولت پاکستان دوپای را در یک موزه نموده و علی رغم درک عمومی مردم افغانستان، پاکستان و جهان از آن، همیشه آن را رد نموده، جرأت علنی ساختن آن را در خود نمی دید.

اما اینک وقتی "ملا برادر" به پاکستان می آید و تقریباً در مقام یک "دولت مرد" از زخمی های طالب و محل بودوباش آنها دیدار می کند، در عمل چند نکته را بیان می دارد:

*- آن "راز آشکار" دیگر راز نیست و دولت پاکستان هم نمی خواهد آن را کتمان نماید،

*- دولت پاکستان، به همان سان که ۲۵ سال قبل اولین دولتی بود که حاکمیت طالب را رسماً به رسمیت شناخت، با برخورد های کنونی اش عملاً همان رسمیت گذشته را زنده می نماید،

*- دولت پاکستان این واقعیت را که آن کشور عقبگاه حرکت طالب در گذشته بوده و همین حالا هم، عقبگاه آنها در تمام ابعاد از رفع مشکلات ا کمالاتی گرفته، تا تداوی تروریستان آنها، می باشد، بیش از این کتمان نمی کند.

از قرار معلوم این برخورد گستاخانه و بی پروای پاکستان، دولت دست نشانده در افغانستان را واداشته است، تا به سراغ تفنگ های پشت کندو در بین خوانین خود فروش و میهنفروش آن طرف خط دیورند، با مصاحبه با "افرسیاب ختک" یکی از عمال شناخته "ک. ج. ب" سابق، رفته بدان وسیله به دولت پاکستان بفهماند که آنها نیز در این تخصم و

ادامهٔ تشنج از ابزارهای لازم برخوردار هستند. بعد از مدتها سکوت و بی عملی حملهٔ امروز بلوچها بر یک پاسگاه مرزی پاکستان در آن ایالت و کشتن هفت تن از سربازان پاکستانی نمی تواند بی ارتباط با تحولات اخیر به شمار آید.

ب - در مقطع زمانی کنونی یعنی در حوالی "۶ جدی"، وقتی مجدداً به یکی از مهره های "ک. ج. ب." که در تمام بازهٔ زمانی تا قبل از سقوط دولت دستنشاندهٔ روس از آنها استفادهٔ ابزاری صورت گرفته، می تواند به صورت غیر مستقیم ارسال پیامی باشد از جانب وزارت خارجهٔ دولت دست نشانده و شخص "حنیف اتمر" به آدرس دولت پاکستان که هرگاه آنها باز هم با سوتهٔ "ملا برادر" برطبل کشمکش بکوبند، اینها هم آمادگی دارند تا با احیای سیاست های میراث مانده از حاکمیت "۶ جدی" و حامی آن یعنی "ک. ج. ب." به میدان بیایند.

۹- در این کشمکش و تشدید جنگ ابزاری و علنی ساختن "راز های آشکار"، تنها نکته ای که از نظر من متأسفانه نمی توان قاطعانه در موردش حکم صادر کرد، این است که دولت دست نشانده، جرأت انجام چنین کاری را از کجا کسب نموده است؟ این که آیا خود دولت دست نشانده مستقلاً چنین تصمیمی گرفته و یا "حنیف اتمر" با تکیه بر یکی از بادرانش و اطمینان از حمایت آنها به چنین کاری دست یازیده است، با تأسف روشن نیست.

علت ابهام در یافتن پاسخ بدین سؤال، هزارپدره بودن شخص "حنیف اتمر" است که سرش در آخور اکثریت نهاد های استخباراتی خم شده و از توبرهٔ آنها شکم سیر نموده است.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!